
Nº 166, terça-feira, 28 de agosto de 2018 25ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082800025

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2018 - UASG 155008

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados Resultado
de Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico n° 67/2018 UASG
155008, tendo como objeto a Aquisição de MATERIAL QUÍMICO
(REAGENTES) para o Laboratório de Anatomia Patológica do
Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí - HU/UFPI.
O resultado será disposto em Empresa Vencedora, itens e total do
fornecedor: 08.111.264/0001-24 - FAROL PRODUTOS
CIENTIFICOS LTDA; itens 2, 3, 4, 7, 9, 12, 13 e 15; R$
221.119,2500. 23.747.090/0001-84 - SCIAVICCO COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA; itens 1, 6, 18; R$ 11.850,0000.
26.328.672/0001-14 - CROMOLAB - COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E, item 24; R$
3.196,5000. 53.427.738/0001-04 - INSTRUMENTOS CIRURGICOS
PRISCILLA EIRELI, itens 5, 8, 10, 11, 16, 17; R$ 52.850,0000. Itens
cancelados: 14, 19, 20, 21, 22 e 23.

Em 27 de agosto de 2018.
DELLANO JOSE GADELHA SANTOS

Chefe da Unidade de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2018 - UASG 155008

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados Resultado
de Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico n° 72/2018 UASG
155008, tendo como objeto a Aquisição de APÓSITOS
(CURATIVOS E COBERTURAS) para atendimento do Hospital
Universitário da Universidade Federal do Piauí - HU/UFPI. O
resultado será disposto em Empresa Vencedora, itens e total do
fornecedor: 02.794.555/0004-20 - COLOPLAST DO BRASIL LTDA;
itens 8, 9, 10 e 13; R$ 246.640,0000. 04.506.487/0001-30 -
HELIANTO FARMACEUTICA LTDA; itens 5 e 6; R$
257.568,0000. 12.664.453/0001-00 - A7 DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI; item 3; R$ 109.204,0000.
26.337.573/0001-07 - NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA; itens 1, 2,
4, 7 e 11; R$ 154.610,0000. Item cancelado: 14. Item deserto: 12.

Em 27 de agosto de 2018.
DELLANO JOSE GADELHA SANTOS

Chefe da Unidade de Licitações

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: CONVÊNIO - SEI n. 23106.098187/2018-28 - FUB/
AGROPECUÁRIA LABRUNIER LTDA . - PARTÍCIPES:
Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43 e
AGROPECUÁRIA LABRUNIER LTDA, CNPJ nº 58.551.243/0001-
06. OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas de estágio
aos alunos da CONVENENTE regularmente matriculados, com
frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB.
ASSINATURA: 20/08/2018. Vigência 20/08/2018 a 19/08/2023.
Sergio Antônio de Andrade de Freitas, CPF nº 576.764.106-49,
representante legal da FUB, Luciano Jean Arcanjo da Silva, CPF nº
832.109.384-15, representante legal da AGROPECUÁRIA
LABRUNIER LTDA.
ESPÉCIE: CONVÊNIO - SEI n. 23106.096012/2018-86 - FUB/
INSTITUTO AQUILA DE GESTÃO. - PARTÍCIPES: Universidade
de Brasília - FUB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43 e INSTITUTO
AQUILA DE GESTÃO, CNPJ nº 14.377.211/0001-52. OBJETIVO:
Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos alunos da
CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência
comprovada, nos cursos de graduação da UnB. ASSINATURA:
21/08/2018. Vigência 21/08/2018 a 20/08/2023. Sergio Antônio de
Andrade de Freitas, CPF nº 576.764.106-49, representante legal da
FUB, Rosinéia de Lima Bernardes, CPF nº 440.750.816-72 e Alan
Torquetti dos Santos Júnior, CPF: 013.791.146-75, representantes
legais do INSTITUTO AQUILA DE GESTÃO.
ESPÉCIE: CONVÊNIO - SEI n. 23106.095372/2018-61 - FUB/
NATURAL ENGLISH INSTITUTO DE IDIOMAS LTDA ME. -
PARTÍCIPES: Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº
00.038.174/0001-43 e NATURAL ENGLISH INSTITUTO DE
IDIOMAS LTDA ME, CNPJ nº 09.291.643/0001-06. OBJETIVO:
Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos alunos da
CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência
comprovada, nos cursos de graduação da UnB. ASSINATURA:
15/08/2018. Vigência 15/08/2018 a 14/08/2023. Sergio Antônio de
Andrade de Freitas, CPF nº 576.764.106-49, representante legal da
FUB, Cindy Mariella Portal Salazar, CPF nº 710.451.481-30,
representante legal da NATURAL ENGLISH INSTITUTO DE
IDIOMAS LTDA ME.
ESPÉCIE: CONVÊNIO - SEI n. 23106.093514/2018-55 - FUB/
BARRETTO & ROST ADVOGADOS. - PARTÍCIPES: Universidade
de Brasília - FUB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43 e BARRETTO &
ROST ADVOGADOS, CNPJ nº 24.300.927/0001-05. OBJETIVO:
Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos alunos da
CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência
comprovada, nos cursos de graduação da UnB. ASSINATURA:
14/08/2018. Vigência 14/08/2018 a 13/08/2023. Sergio Antônio de
Andrade de Freitas, CPF nº 576.764.106-49, representante legal da

FUB, Maria Augusta Rost, CPF nº 045.911.079-90, representante
legal da BARRETTO & ROST ADVOGADOS.
ESPÉCIE: CONVÊNIO - SEI n. 23106.091181/2018-20 - FUB/
INSTITUTO HOSPITAL DE BASE DO DISTRITO FEDERAL SSA
- IHBDF. - PARTÍCIPES: Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº
00.038.174/0001-43 e INSTITUTO HOSPITAL DE BASE DO
DISTRITO FEDERAL SSA - IHBDF, CNPJ nº 28.481.233/0001-72.
OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos
alunos da CONVENENTE regularmente matriculados, com
frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB.
ASSINATURA: 10/08/2018. Vigência 10/08/2018 a 09/08/2023.
Sergio Antônio de Andrade de Freitas, CPF nº 576.764.106-49,
representante legal da FUB, Luciana Vieira Tavernard de Oliveira,
CPF nº 694.875.881-91, representante legal do INSTITUTO
HOSPITAL DE BASE DO DISTRITO FEDERAL SSA - IHBDF.
ESPÉCIE: CONVÊNIO - SEI n. 23106.090469/2018-87- FUB/
CARGILL AGRÍCOLA S/A. - PARTÍCIPES: Universidade de
Brasília - FUB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43 e CARGILL
AGRÍCOLA S/A , CNPJ nº 60.498.706/0001-57. OBJETIVO:
Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos alunos da
CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência
comprovada, nos cursos de graduação da UnB. ASSINATURA:
21/08/2018. Vigência 21/08/2018 a 20/08/2023. Sergio Antônio de
Andrade de Freitas, CPF nº 576.764.106-49, representante legal da
FUB, Rodrigo Marques Labury Gonçalves, CPF nº 069.497.176-60 e
Jeferson de Souza Oliveira, CPF: 039.647.359-81, representante legal
da CARGILL AGRÍCOLA S/A.
ESPÉCIE: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - Processo:
23106.105373/2017-40 - FUB / TCE/CE
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº
00.038.174/0001-43 e Tribunal de Contas do Estado do Ceará, CNPJ
nº 09.499.757/0001-46.
Objetivo: disseminação e implantação do método de gestão de custos
e produtividade, bem como a autorização de uso, pelo TCE/CE, dos
programas de computadores intitulados "modelos operacionais de
pesquisa", que compreendem o "Modelo Operacional de Infrasig de
Sistema da Informação de Custo e Gestão Aplicado ao Setor Público
- SICGESP" e o "Modelo Operacional de Repositório de Relatório de
Custo Aplicado ao Setor Público - RECASP", doravante denominados
"MODELOS OPERACIONAIS DE PESQUISA".
Assinatura: 30/07/2018.
Vigência: de 30/07/2018 a 30/07/2019.
Profª. Márcia Abrahão Moura, CPF nº 334.590.531-00, Reitora da
Universidade de Brasília e Sr. Edilberto Carlos Pontes Lima CPF nº
370.735.083-53, Presidente do TCE/CE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006001538201814.
INEXIGIBILIDADE Nº 45/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC - UFABC. CPF Contratado:
29788608809. Contratado : DENIZE COELHO CAVALCANTI -
.Objeto: A contratação de instrutor especializado para a prestação de
serviços de capacitação de servidores sobre licitações sustentáveis na
prática. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93, Decreto nº 3722/01, IN nº
05/2017 e demais legislação correlata. Vigência: 28/08/2018 a
31/12/2018. Valor Total: R$6.400,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800360 Fonte: 8100000000 - 2018NE800361. Data de
Assinatura: 23/08/2018.

(SICON - 27/08/2018) 154503-26352-2018NE800048

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000976201865. Objeto: Aquisição de materiais de
consumo (reagentes, vidrarias, plásticos e outros) para os cursos de
Bacharelado em Ciências Biológicas e Bacharelado em Química do
CCNH e da PROGRAD da UFABC.. Total de Itens Licitados: 52.
Edital: 28/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Bairro Santa Terezinha, -
Santo André/SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 5 0 3 - 5 - 0 0 0 5 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/09/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

VANESSA CERVELIN SEGURA
Pregoeira

(SIASGnet - 25/08/2018) 154503-26352-2018NE800048
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 23006.001330/2018-03.
A UFABC, CNPJ 07.722.779/0001-06 torna público os

Preços Registrados, resultantes do Pregão Eletrônico nº 047/2018,
que tem por objeto a eventual contratação de transporte. Ata nº
046/2018 - Viação Santo Ignácio Ltda. CNPJ: 59.126.045/0001-50
- Item 01 - Valor total registrado para o fornecedor: R$
252.324,00 (duzentos e cinquenta e dois mil e trezentos e vinte e
quatro reais). Item 02 - Valor total registrado para o fornecedor:
R$ 106.227,00 (cento e seis mil e duzentos e vinte e sete reais).

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 23006.000028/2016-68.
A UFABC, CNPJ 07.722.779/0001-06 torna público os

Preços Registrados, resultantes do Pregão Eletrônico nº 033/2018, que
tem por objeto a eventual aquisição de serviços editoriais e gráficos
referentes à revisão textual, editoração eletrônica, diagramação de
texto, criação de capa, revisão de prova tipográfica (secretaria gráfica
no estágio pré-impressão), impressão e acabamento, incluindo todo o
equipamento, processamento, papel, material e suprimento necessário,
para atender às necessidades da UFABC. Ata nº 043/2018 - M&W
Comunicação Integrada Ltda. - ME. CNPJ: 09.656.613/0001-56 -
Item 01 - Valor total registrado para o fornecedor: R$ 57.150,00
(cinquenta e sete mil e cento e cinquenta reais). Ata nº 044/2018 -
Paolo Malorgio Studio Ltda. CNPJ: 12.445.802/0001-94 - Itens 02 a
06 - Valor total registrado para o fornecedor: R$ 51.250,00 (cinquenta
e um mil e duzentos e cinquenta reais). Ata nº 045/2018 - RB
Comunicação Visual Eireli - EPP. CNPJ: 7.232.288/0001-86 - Grupo
01 (Itens 07 a 20) - Valor total registrado para o fornecedor: R$
502.760,00 (quinhentos e dois mil e setecentos e sessenta reais). Data
de assinatura: 15.08.2018. Vigência: 22.08.2018 até 22.08.2019. Os
preços registrados serão publicados no sítio
h t t p s : / / w w w 2 . c o m p r a s n e t . g o v. b r / s i a s g n e t - a t a s r p / p u b l i c / p r i n c i p a l . do
(UASG 154503) para orientação da Administração.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Pró-Reitora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2018 - UASG 154044

Nº Processo: 23107014978201801. Objeto: Aquisição de materiais
permanentes, de recursos de Tecnologia Assistiva, cadeira de rodas,
para transporte e translado de estudantes com dificuldade de
locomoção dentro das dependências da Universidade federal do Acre.
Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: É necessário que os
mobiliários estejam adaptados para os estudantes que apresentam
algum tipo impedimento físico. declaração de Dispensa em
24/08/2018. GLEYSON DE SOUSA OLIVEIRA. Pró-reitor de
Administração. Ratificação em 24/08/2018. MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA. Reitora. Valor Global: R$ 14.651,94. CNPJ
CONTRATADA: 00.933.484/0001-21 ORTOPEDIA MONUMENTO
LT D A .

(SIDEC - 27/08/2018) 154044-15261-2018NE800111

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2018

Empresa vencedora do certame: EXECUTIVA SERVIÇOS
COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ:
01.878.439/0001-84, vencedora do GRUPO 01 perfazendo o valor
total do certame em R$ 119.790,00.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/08/2018) 154044-15261-2018NE800111

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2018

Empresas vencedoras do certame: ENGENEW IND. C M. E
EXP., CNPJ: 08.808.995/0001-23, vencedora do ITEM 13 no valor
total de R$ 8.176,32; K&A OM. E SERV, EIRELI, CNPJ:
13.913.045/0001-07, encedora do GRUPO 01 no valor total de R$
27.6 3,00; GAMA COM. DE EQUIP. EIRELI, CNPJ: 18.255
81/0001-83, vencedora do ITEM 14 no valor tota de R$ 3.363,88;
MAGITECH DIST. DE ELETRÔNICOS EIRELI, CNPJ:
19.910.840/0001-10 vencedora dos ITENS 12 e 17 no valor total de
R$ 14.908,35; RASIDAS EIRELI, CNPJ: 20.483.193/0001-96 ,venc
dora do ITEM 15 no valor total de R$ 17.214,00 RV FERREIRA
ROCHA, CNPJ: 25.345.598/0001-81 v ncedora do ITEM 20 no valor
total de R$ 22.20000; FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO
LTDA, CNPJ: 30.197.931/0001-92 vencedora dos ITENS 21 e 22 no
valor total de R$ 2.962,60, perfazendo o valor total do certame em R$
96.424,15.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/08/2018) 154044-15261-2018NE800111

Item 03 - Valor total registrado para o fornecedor: R$ 82.992,00
(oitenta e dois mil e novecentos e noventa e dois reais). Data de
assinatura: 20.08.2018. Vigência: 27.08.2018 até 27.08.2019. Os
preços registrados serão publicados no sítio
h t t p s : / / w w w 2 . c o m p r a s n e t . g o v. b r / s i a s g n e t - a t a s r p / p u b l i c / p r i n c i p a l . do
(UASG 154503) para orientação da Administração.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Pró-Reitora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-28T00:48:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




